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Posiedzenia plenarne WRDS 

październik 2024 

 13.10.2025 Informacja o sytuacji finansowej i kondycji szpitali 

powiatowych na Dolnym Śląsku. 

  

O bieżących nakładach na funkcjonowanie dolnośląskich szpitali i wzroście rok do 

roku środków przeznaczanych na wszystkie usługi mówił Dyrektor Dolnośląskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Głównym składnikiem 

budżetu DOW NFZ jest leczenie szpitalnie. Wzrost wydatków na tę cześć lecznictwa 

w ostatnich 2 latach wynosi 100 procent i jest związany z wejściem w życie ustawy 

podwyżkowej w ochronie zdrowia. Nakłady wzrosły także na ambulatoryjną opiekę 

specjalistyczną.  

- O niebezpieczeństwie zachwiania równowagi pomiędzy wydatkowaniem środków 

na wynagrodzenia a świadczenia medyczne mówił także Prezes Ogólnopolskiego 

Związku Szpitali Powiatowych. Jak dodał Stowarzyszenie działa regionalnie od 16 lat 

i skupia praktyków zajmujących się organizacją ochrony zdrowia  

w powiatach i dzięki zdobytemu doświadczeniu starają się wspierać kolejne rządy  

w reformowaniu sektora ochrony zdrowia. 

 

Wiceprzewodniczący WRDS WD po wysłuchaniu opinii zebranych, a także w 

sytuacji prowadzenia prac nad projektem nowelizacji ustawy, zaproponował, aby 

członkowie Zespołu ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej WRDS WD na swoim 

posiedzeniu przedstawili propozycje rozwiązań, które mogłyby być wkładem w 

planowane zmiany w systemie ochrony zdrowia.  

 

 23-

24.10.2025 

Harmonogram prac nad nową Strategią Rozwoju 

Województwa Dolnośląskiego 2030+”. 

 

  

Spotkanie odbyło się w Hotelu Maria Antonina w Zagórzu Śląskim, a prowadził je 

wiceprzewodniczący WRDS WD, przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego Forum 

Związków Zawodowych. 

  

Posiedzenie Rady odbyło się w hotelu poszkodowanym w ubiegłorocznej powodzi, 

która objęła tereny m.in. masywu Gór Sowich. Przedstawiciel właścicieli spółki 

prowadzącej hotel przedstawił zebranym krótką prezentację o skutkach nawałnicy i 

podjętych przez załogę hotelu pracach natychmiast po przejściu lawiny błotnej. 
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